令和3年10月吉日
各　位
	一般社団法人日本皮革産業連合会
CITES  推進委員会
　委員長田邉忠次

エキゾチックレザーに関する研修会の開催案内
拝啓
　ますますご清栄のことお慶び申し上げます。
　さて、この度、爬虫類等皮革に関する研修会を下記により開催することとなりました。是非、この機会を貴社社員の皆様等の商品知識の習得にご活用いただければ幸甚と存知、ご案内申し上げます。奮ってのご参加をお持ち申し上げます。
敬具
記

1．日　　時：令和３年１１月１６日(火) 午後１時３０分～４時３０分

2．会　　場：台東区民会館　８階第2会議室　※3枚目地図参照
〒111-0033　台東区花川戸２－６－５[image: 外部サイトへリンク　新規ウインドウで開きます。]（都立産業貿易センター台東館併設）

３．研修内容：別添研修会プログラムをご覧下さい。

４．参加資格：エキゾチックレザー及び同製品を扱っている、または扱う予定の企業の従業員

５．定　　員：２０名程度

６．参加料：	テキスト（当日配布）代とも無料

１１月２日(火)までに下記宛にメールでお申し込みください。定員オーバーとなった場合のみ、ご連絡させていただきます。締切日以前でも定員になり次第、締め切らせていただきますので、お早目にお申込みください。1社の人数を制限する場合があります。

１１月１６日(火)エキゾチックレザーに関する研修会　参加申込書

貴社名	　　	参加者数	　　　人

部署名	　　	電話

担当者名	　　	メール

研修会でお知りになりたいことや、ご質問がありましたらお書き下さい。

申込み及び問合せ先：一般社団法人 日本皮革産業連合会　担当：ロビンソン、島岡
メール：saitesu@jlia.or.jp　 TEL：03-3847-1451
＜研修会参加にあたって＞

新型コロナウィルス感染拡大防止ため、以下のご協力をお願いします。

・研修会前、２週間以内に海外渡航歴のある方は、参加をご遠慮ください。
・当日、事前に検温のうえ、発熱・体調不良の方はご遠慮下さい。
熱・せきなどの症状がある方の入室をお断りいたします。
・マスク着用でお願いします。
・手洗い、手指消毒にご協力ください。
・やむを得ず、開催中止になる可能性があります。
・後日、当研修会場にて感染者発生または、クラスター発生が疑われる事象があった場合、参加者の氏名等、個人情報を保健所等の関係機関へ提出する場合があります。あらかじめご了承の上でお申し込みください。
・欠席の場合は、早めにご連絡ください。

＜エキゾチックレザーに関する研修会プログラム＞

1 ワシントン条約について

2 爬虫類等皮革製品表示について
3 各種エキゾチックレザーについて
1） ワニ革について
2） トカゲ革について
3） ヘビ革について
4） オーストリッチ革について
5） その他のエキゾチックレザーについて
象(エレファント)、アザラシ(シール)、サメ(シャーク)、エイ(スティングレイ）、ペッカリー等について

4 鞣しと染色について

5 グループに分かれての革の説明
上記「③」の素材を見ながらの説明
（見本を多数ご用意しております。）

6 相談事例とその対応・手入れ法

7 質疑応答

＜交通アクセス＞
[image: ]

[住所]　〒111-0033 東京都台東区花川戸2-6-5
[電話]　03-3844-6190
[FAX]　 03-3843-6707

image2.png
mED

cumEa

°
r2 El HEAE EKIMISE
1< K4
14 2 MwARR
E 2 g G
2 o=
7 EFED
2 et 5= D 52y
= BEEHRLER
® AsHiO]
AmED

image1.gif